Alle Abmessungen in Millimeter [Zoll]
Einbaulage
15°15°
1 2
3
4
5
6

• EU-Konformitätserklärung
Produktidentifikation
SE558X/1 - NMSN - B1 Typenbezeichnung
Interne Kennzeichnung
MS: Memosens-Steckkopf
Länge
Ex-Zulassung
X: ja
Pt-Elektrode
N: ohne
1: 120 mm (4,72  )″
2: 225 mm (8,86  )″
Steckkopf
N: Alpha-Glas
Glasmaterial
VP: VarioPin-Steckkopf
Produkteigenschaften
• Sensorspitze aus Alpha-Glas, mittlere Impe-
danz, fluoridbeständig
• 3x Keramik Diaphragma
• Gelelektrolyt mit KCl-Vorratsringen
• Integrierter Temperaturfühler
Hinweis: Der Temperaturfühler misst die Tempe-
ratur als Nebenmessgröße. Diese Messung ist
hauptsächlich für die automatische Kompensa-
tion des Messwerts vorgesehen und nicht zur
Regelung und Steuerung der Prozesstemperatur.
Im Memosens-Steckkopf werden Kenn- und Kali-
brierdaten des Sensors gespeichert. Die Daten-
kommunikation der Memosens-Sensoren erfolgt
ausschließlich über ein kompatibles Messgerät.
Typenschild
Der Sensor SE558 ist auf dem Schaft mit einem
Typenschild gekennzeichnet. Auf der Verpa-
ckung des Sensors SE558 sind weitere Informa-
tionen zu den Zulassungen und zur Entsorgung
angegeben.
Beispieldarstellung:
1
2
3
4
5
6
7
8
1 Angaben der
Zulassungen
5 Memosens-Logo
2 Messbereich 6 CE-Kennzeichnung mit
Prüfnummer
3 Produktbezeich-
nung
7 Zulässiger Druck- und
Temperaturbereich
4 Hersteller und
Anschrift
8 Besondere Bedingungen
und Gefahrenstellen
Installation
VORSICHT! Schnittverletzung an gebroche-
nem Sensorglas. Sensor vorsichtig handhaben.
01. Sensor SE558 auf Beschädigungen prüfen.
Hinweis: Beschädigte Sensoren nicht ver-
wenden.
02. Die Wässerungskappe entfernen.
03. Den Sensor mit reinem Wasser kurz spülen und
trocken tupfen.
Hinweis: Starkes Trockenreiben des pH-sen-
sitiven Glases erhöht die Ansprechzeit des
Sensors.
04. Luftblasen in der Sensorspitze durch eine geeig-
nete Schleuderbewegung des Sensors nach